
/¡qU_/ pť4

SMLOUVA

O VZDĚLÁVÁNÍ V MEZINÁRODNĚ UZNÁVANÉM KURZU LL.M.

AKADEMICKÉ OBDOBÍ ŘÍJEN 2017 / ÚNOR 2019 
-  VYBRANÁ SPECIALIZACE:

Zdravotnické právo

Univerzita Karlova, Právnická fakulta (nám. Curieových 901/7,116 40 Praha 1, IČ: 
00216208), zastoupená děkanem Prof. JUDr. Janem Kuklíkem, DrSc. (dále jen

„fakulta“)

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 
U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6, IČ: 61383082, DIČ: CZ 61383082 (dále jen

„ÚVN“)

a

sjednávají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v mezích § 
60a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, čl. 34 odst. 4 Statutu Univerzity 

Karlovy, opatření rektora Univerzity Karlovy č. 47/2017 a opatření děkana Právnické 
fakulty Univerzity Karlovy ě. 9/2011 následující smlouvu o vzdělávání v mezinárodně 

uznávaném kurzu LL.M. (dále jen „smlouva“)

Článek 1

ÚVN uzavírá tuto smlouvu za účelem účasti své zaměstnankyně 
v mezinárodně uznávaném kurzu LL.M. (dále jen „program“)
Program je zaměřen na odborné vzdělávání ve zvolené specializaci a trvá celkem 3 semestry.

Účastnice sama podala za svou osobu řádnou přihlášku do programu a splnila stanovená 
kritéria pro přijetí, o čemž byla fakultou vyrozuměna.



Účast účastnice v programu se zakládá uzavřením této smlouvy mezi fakultou, ÚVN a 
účastnicí a splněním podmínky úhrady kurzovného za první dva semestry programu ve výši 
80.000,- Kč (slovy osmdesát tisíc korun českých) plus 21% DPH, a to nejpozději do 
15.10.2017. Pokud není podmínka splněna ani do 31.10.2017, tato smlouva se ruší.

Trvání účasti účastnice v programu je podmíněno uhrazením kurzovného za poslední třetí 
semestr programu ve výši 40.000,- Kč, slovy čtyřicet tisíc korun českých, plus 21 % DPH, a to 
nejpozději do 11.9.2018. Pokud není tato podmínka splněna ani do 30.9.2018, tato smlouva se 
ruší, přičemž ÚVN ani účastnice nemají právo na vrácení částky uhrazené podle předchozího 
odstavce.

Kurzovné hradí za účastnici ÚVN, účastnice bere na vědomí důsledky neuhrazení kurzovného 
stanovené v tomto článku smlouvy.

fakulty vedený u 
variabilní symbol

Fakulta vystaví na žádost ÚVN fakturu pro provedení platby kurzovného.

Kurzovné podle tohoto článku se hradí elektronickou 
Komerční banky, a.s. (pobočka Italská 2, Praha 2) č.

lo zprávy pro příjemce se uvede příjmení účastnic™

latbou na účet

Článek 3

Program bude probíhat v souladu s akademickým rozvrhem po dobu tří akademických 
semestrů od jeho zahájení (říjen 2017). Výuka bude probíhat v kombinované podobě formou 
3-4 výukových bloků v prvních dvou semestrech (cca. říjen 2017 až polovina února 2018 a 
polovina února 2018 až červen 2018), ve třetím semestru (cca. říjen 2018 až polovina února 
2019) bude zpracovávána pod odborným akademickým vedením závěrečná LL.M. práce.

Článek 4

Za účast v předmětech zařazených do příslušné specializace je předepsáno získat celkem 60 
kreditů (6 kreditů za každý předmět). Možnost změny nabídky jednotlivých předmětů ze 
strany fakulty je vyhrazena. Předměty jsou hodnoceny na základě průběžně zpracovávaných 
úkolů a závěrečné studijní povinnosti (ústní či písemná zkouška, popř. esej či jiný písemně 
zpracovaný úkol).

Poslední, třetí semestr je vyhrazen pro absolvování přípravného semináře pro zpracování 
závěrečné LL.M. práce (5 kreditů), její odevzdání a obhajobu. Rozsah závěrečné LL.M. práce 
je stanoven na minimálně 50 normostran vlastního textu (tj. 90 000 znaků včetně mezer). 
Obhajoba závěrečné LL.M. práce je spojena se závěrečnou zkouškou a probíhá před komisí 
na konci třetího semestru (25 kreditů za úspěšnou obhajobu a složení závěrečné zkoušky).



Úspěšné dokončení každého z předmětů je podmíněno nejméně 65% účastí na vyučovacích 
hodinách daného předmětu a splněním povinností stanovených vyučujícími. Osobní účast na 
obhajobě závěrečné LL.M. práce je též podmínkou. Obhajoba závěrečné LL.M. práce probíhá 
před komisí složenou z nejméně 3 akademiků či odborníků z praxe.

Všechny účastnicí odevzdané písemné práce (závěrečná práce, eseje atd.) musí splňovat 
akademické požadavky, jako je originalita textu (vyvarování se plagiátorství) a dodržení 
pravidel citací. Plagiátorství může mít za následek odmítnutí odevzdané písemné práce či 
eseje a v závažných případech i ukončení účasti v programu na základě odstoupení od této 
smlouvy ze strany fakulty, přičemž ÚVN ani účastnice v takovém případě nemají právo na 
vrácení dříve uhrazeného kurzovného.

Nesplnění dalších podmínek daných touto smlouvou a nesplnění požadavků pro absolvování 
jednotlivých předmětů ze strany účastnice bude mít za následek ukončení účasti v programu 
(na základě odstoupení od smlouvy ze strany fakulty) bez udělení mezinárodně uznávaného 
titulu LL.M. a bez nároku ÚVN či účastnice na vrácení dříve uhrazeného kurzovného. 
V případě nesložení některé ze zkoušek jsou možné dvě opravy.

Článek 6

Maximální doba pro splnění všech předepsaných povinností pro získání mezinárodně 
uznávaného titulu LL.M. je 5 semestrů ode dne zapsání účastnice do programu (tj. od 1. října 
2017). V případě nesplnění předepsaných povinností v uvedené lhůtě zaniká účast v programu 
automaticky bez nároku ÚVN či účastnice na vrácení uhrazeného kurzovného. Výjimky 
z výše zmiňovaných podmínek upravujících maximální délku účasti v programu může fakulta 
ve zvlášť odůvodněných případech povolit v předstihu před jejich naplněním na základě 
písemné žádosti účastníka.

Článek 7

Kurzovné zahrnuje účast na výukových blocích, základní studijní materiály, akademickou 
podporu při zpracovávání domácích zadání a závěrečné LL.M. práce, náklady na hodnocení 
plněných povinností a dále též administrativní podporu a náklady na vyhotovení osvědčení o 
udělení mezinárodně uznávaného titulu LL.M. za podmínek daných v článku 8 této smlouvy.

Veškeré další náklady vznikající případně ÚVN či účastnici z její účasti v programu si nesou 
tyto subjekty samy. Fakulta nenese odpovědnost za jinou než akademickou aktivitu účastnice 
související s její účastí v programu.

Článek 8

Účastnici, pokud úspěšně dokončí program a splní všechny podmínky dané v této smlouvě, v 
§ 60a zákona o vysokých školách, v čl. 34 odst. 4 Statutu Univerzity Karlovy, v opatření 
rektora ě. 47/2017 a v opatření děkana ě. 9/2011, bude Univerzitou Karlovou udělen 
mezinárodně uznávaný titul LL.M. (Master of Laws/Magister Legum). Tímto titulem 
absolvent kurzu prokazuje odborné znalosti v příslušné specializaci. Podle platných právních



předpisů České republiky titul LL.M. nenahrazuje akademický titul Mgr. podle § 46 odst. 4 
písm. g) zákona o vysokých školách, který je obecným předpokladem pro vykonávání 
právnických profesí v České republice.

Článek 9

Právní vztah mezi fakultou, účastnicí a ÚVN se řídí touto smlouvou, Statutem Univerzity 
Karlovy, univerzitními a fakultními předpisy přijatými v souladu s tímto Statutem a platnými 
právními předpisy České republiky. ÚVN a účastnice podpisem této smlouvy potvrzují, že 
byly seznámeny s těmito pravidly upravujícími vzdělávání v programu.

Článek 10

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž fakulta obdrží 
jedno vyhotovení, ÚVN jedno vyhotovení a účastník jedno vyhotovení.

Veškeré změny této smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných dodatků 
podepsaných všemi smluvními stranami.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DitSc. 
děkan

Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Curieových 901/7, 116 40 Praha 1

Datum podpisu:.........................

Prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 
U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Pr^ha 6

MJDr. Ivan Jeřábek
r.'0LPP0v:j

Datum podpisu: - 8  - 11-2017


